
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 27 ноября 2024 года № 917-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные  

правовые акты города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Порядок размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации 

города Омска от 23 декабря 2014 года № 1812-п «О размещении 

нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие 

изменения: 

1) в абзаце шестом пункта 35 слова «Министерство экономики 

Омской области» заменить словами «Министерство экономического развития 

Омской области»; 

2) в пункте 18 приложения № 1 «Порядок проведения аукциона 

по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного 

торгового объекта на территории города Омска»: 

- абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции: 

«- для индивидуальных предпринимателей: копия паспорта гражданина 

Российской Федерации или копия документа, подтверждающего право 

физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального 

предпринимателя, временно или постоянно проживать в Российской Федерации 

(для иностранных граждан или лиц без гражданства), полученная не ранее чем 

за шесть месяцев до даты публикации извещения о проведении аукциона 

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, копия документа, содержащего сведения о государственной 

регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, 

нотариально заверенная доверенность представителя, уполномоченного 

действовать от имени претендента; 

- для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход»: копия паспорта гражданина Российской 

Федерации или копия документа, подтверждающего право физического лица, 

применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», временно или постоянно проживать в Российской Федерации 

(для иностранных граждан или лиц без гражданства), полученная не ранее чем 



2 

за шесть месяцев до даты публикации извещения о проведении аукциона 

справка о постановке на учет (снятия с учета) физического лица в качестве 

налогоплательщика налога на профессиональный доход, нотариально 

заверенная доверенность представителя, уполномоченного действовать 

от имени претендента;»; 

- абзац седьмой после слов «выписку из Единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей,» дополнить словами «копию 

документа, содержащего сведения о государственной регистрации физического 

лица в качестве индивидуального предпринимателя». 

2. Внести в пункт 22 приложения «Порядок организации и проведения 

конкурса по продаже права на заключение договора на размещение 

нестационарного торгового объекта со специализацией «печатная продукция», 

«лотерейные билеты», «сельскохозяйственная продукция и продукция, 

полученная в результате ее переработки» к постановлению Администрации 

города Омска от 19 июня 2020 года № 343-п «О порядке организации  

и проведения конкурса по продаже права на заключение договора  

на размещение нестационарного торгового объекта со специализацией 

«печатная продукция», «лотерейные билеты», «сельскохозяйственная 

продукция и продукция, полученная в результате ее переработки» следующие 

изменения: 

1) в абзаце шестом слова «копия свидетельства о государственной 

регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя» 

заменить словами «копия документа, содержащего сведения о государственной 

регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя»; 

2) абзац девятый после слов «выписку из Единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей,» дополнить словами «копию 

документа, содержащего сведения о государственной регистрации физического 

лица в качестве индивидуального предпринимателя». 

3. Внести в пункт 23 приложения «Порядок организации и проведения 

конкурсов по продаже права на заключение договоров на размещение торгово-

остановочных комплексов на территории города Омска» к постановлению 

Администрации города Омска от 16 мая 2019 года № 367-п «О порядке 

организации и проведения конкурсов по продаже права на заключение 

договоров на размещение торгово-остановочных комплексов на территории 

города Омска» следующие изменения: 

1) в абзаце шестом слова «копия свидетельства о государственной 

регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя» 

заменить словами «копия документа, содержащего сведения о государственной 

регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя»; 

2) абзац девятый после слов «выписку из Единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей,» дополнить словами «копию 

документа, содержащего сведения о государственной регистрации физического 

лица в качестве индивидуального предпринимателя». 

4. В пункте 33 приложения «Положение об организации системы 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 



3 

законодательства в Администрации города Омска» к постановлению 

Администрации города Омска от 23 июня 2021 года № 384-п «Об утверждении 

Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства в Администрации 

города Омска» слова «Министерство экономики Омской области» заменить 

словами «Министерство экономического развития Омской области». 

5. Внести в приложение «Регламент взаимодействия структурных 

подразделений Администрации города Омска по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

к распоряжению Администрации города Омска от 20 октября 2016 года 

№ 491-р «О Регламенте взаимодействия структурных подразделений 

Администрации города Омска по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

следующие изменения: 

1) в пунктах 10, 12, 14, 15 слова «Министерство экономики Омской 

области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство 

экономического развития Омской области» в соответствующих падежах; 

2) в приложении «Схема взаимодействия структурных подразделений 

Администрации города Омска по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муниципально-

частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

- слово «Минэкономики» заменить словом «Минэкономразвития»; 

- в примечании слова «Минэкономики – Министерство экономики 

Омской области» заменить словами «Минэкономразвития – Министерство 

экономического развития Омской области». 

6. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест 

 

 

 

 


